
نباید بگذاریم فضا برای بخش خصوصی ناامن شود
معاون اول رئیس جمهوری: »حذف بخش خصوصی از اقتصاد جفا به کشور است«

کلی اصل ۴۴ صبح دیروز  اجرای سیاست های  ]شهروند[ جلسه شورای  عالی 
اول  معاون  شد.  برگزار  رئیس جمهوری  اول  معاون  جهانگیری  دکتر  ریاست  به 
رئیس جمهوری در این جلسه با اشاره به اینکه تولیدکنندگان و صادرکنندگان کشور 
سربازان خط مقدم در جنگ اقتصادی علیه کشورمان هستند، گفت: »در این برهه 
حساس کنونی هرکس که بخواهد بخش خصوصی را از اقتصاد حذف کند، جفا به 
کشور کرده است؛ زیرا آنها در این شرایط اقتصادی بیشترین خدمت را به کشور خود ارایه 

دادند.«
جهانگیری با تأکید بر اینکه نباید بگذاریم فضا برای فعالیت بخش خصوصی ناامن 
شود، تصریح کرد: »مهم ترین وظیفه شورای عالی اجرای سیاست های کلی اصل 44 

قانون اساسی فراهم کردن بستری مناسب برای فعالیت بخش خصوصی است.«
او با اشاره به سخنان رئیس پارلمان بخش خصوصی در این جلسه درخصوص وضع 
بخش خصوصی کشور، اظهار داشت: »جهت گیری های اقتصادی کشور باید مطابق 
آنچه مقام معظم رهبری گفته اند تدوین شود. بر این اساس نهادهای عمومی نباید به 
هیچ وجه رقیب بخش خصوصی باشند و بخش خصوصی باید میدان دار اصلی اقتصاد 

کشور باشد.«
جهانگیری با اشاره به وضع بیکاری فصل تابستان نسبت به تابستان  سال گذشته، 
گفت: »تنها حدود 40 هزار نفر در بخش صنعت شغل خود را از دست داده اند، درحالی  که 
در همین مدت بیش از یک میلیون و 200 هزار فرصت شغلی از دست رفته است. بخش 
خصوصی در حوزه صنعت تلاش بسیاری برای تأمین ارز و جلوگیری از بیکارشدن کارگران 
انجام داده است، به طوری که برخی از آنها خانه و خودروی خود را برای تأمین هزینه های 

تولید واحد تولیدی خود فروخته اند.«
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به برخی مسائل پیش آمده پیرامون واگذاری 
شرکت های دولتی، گفت: »ممکن است در واگذاری ها برخی تخلفاتی صورت گرفته 
باشد اما می توان در همان فرآیند قانون خصوصی سازی اصلاحات لازم را انجام داد. با 
فضاسازی نباید فضای ناامنی برای بخش خصوصی ایجاد کرد. همه چیز باید براساس 
قانون پیش رود. هیأت داوری که اعضای آن غیردولتی هستند و مرجع قانونی است، 

می تواند در این زمینه داوری کند.«
او افزود: »همه ما از بخش خصوصی واقعی که می خواهد فعالیت قانون مند و سالم 
در اقتصاد انجام دهد، حمایت می کنیم. نباید بگذاریم کسی که به اعتماد حاکمیت و در 
چارچوب قوانین کشور اقدام به خرید واحد تولیدی و سرمایه گذاری کند، دچار خسران 

و زیان شود.«
جهانگیری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به گزارش معاونت اقتصادی 
وزارت اقتصاد و دارایی درخصوص بررسی موارد مغایر در اجرای ماده )6( قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی اظهار داشت: »اصلاح و اجرای این ماده قانونی 
باید با جدیت دنبال شود و همه نهادهای عمومی و شخصیت های حقوقی مکلف 

هستند گزارش های نظارتی را که قانون گذار تعیین کرده است، ارایه کنند.«
معاون اول رئیس جمهوری گفت: »هرچه اقتصاد شفاف تر باشد، منافع کشور 
بیشتر تأمین می شود. با شفافیت می توان مسیر روشنی پیش روی اقتصاد کشور 

ترسیم کرد.«
در این جلسه که وزرای اقتصاد و دارایی، دادگستری و تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
نمایندگان سایر قوا و دستگاه های نظارتی و بخش خصوصی حضور داشتند، گزارشی 
درخصوص تسهیل ورود بخش خصوصی و تعاونی در فعالیت های اقتصادی، برقراری 
رقابت سالم و ایجاد امنیت برای سرمایه بخش های مذکور ارایه و پیشنهاداتی برای 
بهبود نحوه نظارت بر فعالیت بخش عمومی از طریق شورای رقابت، سازمان بورس و 
اوراق بهادار و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ارایه شد و مقرر گردید ظرف سه ماه این 

پیشنهادات برای تصمیم گیری به شورای سیاست گذاری اصل 44 ارایه شود.

اکونومیست: 14 درصد تفاوت رشد اقتصاد ایران در دو سال
]شهروند[ واحد اطلاعات اکونومیست در گزارشی به بررسی پیامدهای تحریمی جدید 
بانکی آمریکا روی اقتصاد ایران پرداخت و نوشت: »هم تحریم ها و هم شیوع گسترده 
کرونا، دو عامل اصلی فشار روی اقتصاد ایران هستند و بر این اساس انتظار داریم رشد 
اقتصادی امسال ایران به منفی ۱۸ درصد برسد. از زمان خروج آمریکا از برجام در  سال ۲۰۱۸ 
بخش بزرگی از موسسات مالی و بانک ها توسط آمریکا تحریم و دسترسی بخش مالی ایران 
به سیستم پیام رسان سوییفت نیز قطع شد.«واحد اطلاعات اکونومیست با اعلام اینکه 
تغییری در برآورد قبلی خود درخصوص ایران ایجاد نکرده است، پیش بینی کرد که رشد 
اقتصادی امسال ایران منفی ۱۲ درصد باشد. این گزارش در ادامه می افزاید که اقتصاد ایران 
در  سال آینده از رشد منفی خارج می شود و به رشد مثبت 2درصدی دست خواهد یافت.
اکونومیست با اشاره به تصمیم کارگروه ویژه اقدام مالی در بازگرداندن نام ایران به فهرست 
اقدام متقابل نیز نوشت: »با تصمیم اف ای تی اف، نسبت به هر گونه مبادله مالی با ایران 
هشدار داده شده است. مقررات تحریمی گسترده، طرف های خارجی را حتی برای انجام 
مبادلات مجاز با ایران بی میل کرده است و درنتیجه اثر تحریم ها روی مجموعه نظام بانکی 
ایران محدود خواهد بود.« اکونومیست با اشاره به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری 
کشور دانسته و می افزاید:  این  انتخابات  به  را مرتبط  ترامپ  اقدام دولت  این  آمریکا، 
»تحریم های جدید بانکی با مخالفت کشورهای خارجی مواجه شده؛ چراکه به عقیده بسیاری، 

این تحریم ها مبادلات بشردوستانه با ایران را تحت تأثیر قرار داده است.«
به گفته واحد اطلاعات اکونومیست، تحریم های گسترده باعث شده است تنها بخش 
کمی از تجارت خارجی ایران از طریق کانال های رسمی بانکی انجام شود و ترس طرف های 

خارجی از ریسک نقض تحریم ها، مبادلات رسمی مالی را محدود کرده است.

  1399 29 مهــر    | ســه شــنبه   2095 ســال هشــتم | شــماره  رویداد2
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

اقتصاد

w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی

:  جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران صـــاحــب  امـــتـــیـــاز
عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

دفـتـر مرکـزی: تهــــران ،  فلکه د       وم صاد       قیه، ابتد       ای  بزرگراه جناح،  کـوچه شهیـد        طاهـریان،   شـماره ۲۴
کد       پــستی:  ۱۴۸۱۶۳۵۳۵۳     فــــــــــکـــــــــس: ۴۴۹۵۶۱۰۰  تـــــــــلــــــفــــــن : ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸  

چـــــاپ: هــــــم مـــــــیــــهــــن فـــــارس  - تـــــــــلـــــــــــفـــــــــــــن:۴۶۸۹۶۳۳۰ 
شـــبـکه توزیع فروش : شـرکـت نشر گسـتر امـروز تــلـــفـــــن: ۵۴۰۸۱۰۰۰ 
گـــهــــی هـــا: ۲-۴۴۹۵۶۲۰۰ فـــکـــــــــــس:۴۴۹۵۶۱۰۷   تــــلــــفـــن ســــازمـــان آ

ســـامـــانه پیــــامـــکی:۵۰۰۰۲۶۲۶۶۲
  www.shahrvanddaily.ir  :سایت شهروند

instagram.com/Shahrvandonline.ir :اینستاگرام شهروند

]شهروند[ حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
عصر دوشنبه در نشست دیدار جلسه با وزیر و معاونان 
وزارت بهداشت و روسای دانشگاه های علوم پزشکی 
درباره بیماری کرونا گفت:   »هدف من از این جلسه آن بود 
که با عزیزان خود تبادل  نظر داشته باشیم و پرونده  هشت 
ماهه را ورق بزنیم. روزهای سختی پیش روی ما بود و موج 
مهلک تری از این ویروس روبه روی ماست و باید با آن 

مقابله کنیم.«
رئیس جمهوری با بیان اینکه بر مبنای نگاه بدبینانه 
معلوم نیست این بیماری تا چه زمانی ادامه دارد، اظهار 
آمد یا درمان موثری  کرد: »اگر واکسن موثری به وجود 
ایجاد شد، شرایط دیگری است ولی مبنا بر این باشد که 
همچنان امسال و حتی  سال دیگر با این مشکل روبه رو 

باشیم.«

برای مبارزه با کرونا سبک زندگی را تغییر دهیم
ح این پرسش که در شرایط کنونی برای  روحانی با طر
مقابله با کرونا چه باید کرد، تصریح کرد: »کار اصلی تغییر 
سبک زندگی است. هر درمان و راه حل دیگر پیش روی ما 
باشد که به جای خود ممکن است، موثر باشد اما اساس 
باور  باید  مسأله، تغییر سبک زندگی است یعنی همه 
کنیم شرایط  سال ۹۹ و  سال ۱۴۰۰ با شرایط سال های پیش 

متفاوت است.«
از مردم می گویند ماسک و  اینکه بعضی  با بیان  او 
فاصله گذاری اجتماعی تا چند روز و هفته دیگر است، 
خاطرنشان کرد: »مبنا بر این باشد تا دو  سال دیگر با این 
مشکل مواجه هستیم. اینکه بخواهیم عروسی بگیریم 
باید سبک قبلی را کنار بگذاریم. اگر با سبک قبل بخواهیم 
باید  همه  نیست.  شدنی  بگیریم،  شادمانی  مجلس 
بپذیریم و قبول کنیم. نمی شود در سالن جمع شویم. 
سبک و سیاق قبلی در حسینیه و مسجد برای عزاداری 
ممکن نیست. شرایط مسافرت و رفت وآمد با گذشته 
متفاوت است. رئیس جمهوری با بیان اینکه تا جایی که 
ممکن است باید از خدمات الکترونیکی استفاده شود، 
گفت: »هر دستگاه دولتی باید خدماتش را الکترونیکی و 
غیرحضوری ارایه کند اگر اداره ای فردی را حضوری احضار 
از  انفصال  با  است  ممکن  و  شد  خواهد  جریمه  کند، 
خدمت تا چند ماه روبه رو شود.« روحانی شرایط امروز 
کشور را با گذشته متفاوت دانست و قانع کردن مردم را 

مهم ترین مسأله توصیف کرد.
او به پیشرفت های کشور در حوزه پزشکی و درمان، 
»مقالات  افزود:  و  کرد  اشاره  تجهیزات  ساخت  و  دارو 
متخصصان ایرانی در دنیا مطرح هستند و بخش پزشکی 
ما در دنیا حرف برای گفتن دارد.« رئیس جمهوری افزود: 
»اقدام رهبری برای مد نظر قراردادن مصوبات ستاد ملی 
کرونا برای همه ما درس بزرگی است و مردم باید به بزرگان 
بخش پزشکی اعتماد کنند و آنچه که می گویند را به  عنوان 

مرجع مورد نظر قرار دهند.«
 دین و علم برای مبارزه با کرونا کنار هم

 قرار گرفتند
روحانی قرارگرفتن دین، علم، تخصص، مناسک دینی 
و امور بهداشتی در کنار هم را از نقاط قوت کشور در مبارزه 
با شیوع بیماری کرونا عنوان کرد و گفت: »دین و علم در 
موضوع مبارزه با کرونا کنار هم قرار گرفتند و از هم فاصله 

نگرفتند.«
رئیس جمهوری با بیان اینکه اگر مراجع عظام تقلید و 
رهبری به ستاد ملی کرونا کمک نمی کردند، خیلی مشکل 
پیدا می کردیم، ادامه داد: »همه یک صدا در این کشور 

حرف زدند که مسأله مهمی است.«
روحانی با اشاره به این موضوع که متخصصان و بزرگان 
پزشکی ما با لحن واحدی صحبت نمی کنند خطاب به 
متخصصان علوم پزشکی کشور گفت: »خواهش می کنم 
با ادبیات واحد با مردم صحبت کنیم و نگاه ها و لحن ها را 

به هم نزدیک کنیم.«
او تصریح کرد: »ضمن هشدار به مردم و بیان عواقب 
بیماری کرونا، نباید ترس و واهمه ایجاد کنیم و بشارت و 

انذار باید کنار هم باشند.«
رئیس جمهوری با بیان اینکه باید خبر خوشایند و 
ناخوشایند را با هم به مردم بدهیم، گفت: »اگر به شکل 
بی رویه به مردم هشدار دهیم ممکن است این هشدارها 
باید به  برای مردم عادی شوند و بیان خطرات بیماری 
موقع، به اندازه و با فاصله معین و با زبان های مختلف 

باشد.«
او با تأکید بر این موضوع که ادبیات مورد استفاده برای 
هشدار به مردم درباره بیماری باید از یک منشاء واحد 
سرچشمه بگیرد، گفت: »هشدارها را با تعبیرات مختلف 
برای مردم باید بیان کنیم. مهم آن است که مردم برای 

همراهی با سیاست های ستاد ملی کرونا قانع شوند.«

یمه برای کمک به آنهاست مردم بدانند وضع جر
با ما همراه  کاری مردم  اینکه در هر  با بیان  روحانی 
نباشند، موفق نمی شویم، گفت: »اگر جریمه می گذاریم 
مردم باید بدانند برای کمک به آنهاست و این جریمه ها 
برای ۱۰ درصد و ۱۵ درصدی است که به دستورالعمل های 

بهداشتی توجه ندارند.«
که  نیست  »این طور  کرد:  تصریح  رئیس جمهوری 
و ما  باشیم  کیسه دوخته  از مردم  گرفتن جریمه  برای 
می خواهیم همه مردم توجه کنند و بپذیرند که شرایط 
امروز کشور ما با دیروز متفاوت است و این شرایط ممکن 

است در ماه ها پیش روی ادامه داشته باشد.«
افزود:  و  شد  یادآور  را  پیشگیری  اهمیت  روحانی 
»همه باید از ماسک استفاده و فاصله گذاری اجتماعی و 

بهداشت عمومی را مراعات کنند.«
او با اشاره به اهمیت نوع و نحوه تغذیه، روحیه و ورزش 
در پیشگیری از شیوع بیماری کرونا گفت: »عوامل موثر 

برای پیشگیری را رعایت کنیم تا مبتلا نشویم.«
رئیس جمهوری گفت: »اگر هم کسی مبتلا شد همه 
تلاش ما باید این باشد که به بستری شدن بیمارستان 
گرفتاری  باعث  می تواند  بیمارستان  خود  زیرا  نینجامد 

بیشتر بیمار شود.«

زنجیره انتقال کرونا را متوقف کنیم
روحانی با بیان اینکه ما باید این زنجیره را متوقف کنیم، 
اظهار داشت: »زنجیره به این معناست که اگر متوجه 
شدیم یک فردی به این ویروس مبتلاست -که اطمینان 
آن هم به وسیله همین تست است- و مطمئن شدیم 
که این فرد گرفتار این ویروس شده است باید بلافاصله 
افرادی ازجمله خانواده، دوست، نزدیکان و افرادی که با او 

تماس نزدیک داشتند، را جمع کنیم.«
او افزود: »البته به این معنی است زمانی که مشخص 

می شود یک نفر بیمار است به دنبال آن برویم و ۲۰ - ۳۰ نفر 
را دعوت و احضار کنیم.«

رئیس جمهوری عنوان کرد: »ممکن است با علایم 
ظاهری متوجه شویم که آنها گرفتار این بیماری شده اند 
اگر هم نیاز به انجام تست داشته باشند که آنها را تست 
می کنیم. بنابر این در اینجا لازمه اش این است که ما 
تست،  گسترش دادن  برای  دهیم.  گسترش  را  تست 
باید هم کیت های ما آماده باشد و هم در پروسه هایی در 
اینکه کیت به تشخیص برسد، این پروسه ها باید صنعتی 

باشند نه دستی.«
او با بیان اینکه اکنون به  گونه ای است که فرد باید 
مورد به مورد تست انجام بدهد، اظهار داشت: »ممکن 
است امکاناتی در اختیار باشد که ۱۰۰ یا ۲۰۰ مورد با هم 
این تست انجام بگیرد. امکاناتی که ما نیاز داریم این 
است که در بخش تست و در آزمایشگاه، آزمایشگاه ها 
را تکمیل کنیم. حتی تست های جدیدی که دکتر نمکی 
هم مطرح کردند و ما هم موافقت کردیم برای اینکه ۲۰ 
-۳۰ میلیون یا هر مقداری که کیت نیاز هست را خریداری 
کنیم و بیاوریم.« رئیس جمهوری تأکید کرد: »من اینجا این 
مطلب را هم عرض می کنم که ما در اینجا هیچ محدودیتی 
برای وزارت بهداشت نداریم. اگر وزارت بهداشت گفت 
کیت های جدید نیاز است، ما باید ۲۰، ۳۰، ۴۰ میلیون کیت 
خریداری کنیم. البته آقای نمکی عنوان کرد که ۳۰ میلیون 
کیت و من گفتم ابتدا ۲۰ میلیون خریداری کنیم ولی هر 

مقدار که نیاز است ما خریداری می کنیم.«
روحانی افزود: »مردم عزیز بدانند مشکلات اقتصادی 
و ارزی ما به این معنا نیست که اگر در یک موردی ضرورت 
بود، مانند موردی که وزیر بهداشت برای مسأله واکسن 
نیازمند بود، گفت ما باید این مقدار پول بدهیم و ممکن 
است این پول از دست ما برود و ما به واکسن هم نرسیم 
و ما قبول کردیم و گفتیم اگر شما می گویید ما قبول 

می کنیم.«
او تصریح کرد: »درست است که ما در شرایط بسیار 
سخت اقتصادی قرار داریم اما در موارد ضروری و لازم 
برای مبارزه با این ویروس با همه توان در خدمت مردم 
خواهیم بود. بنابراین ممکن است کیت های ما تغییر 

کند و کیت های جدید در اختیار قرار بدهیم.«
ما  و  بود  مبتلا  نفر  یک  »اگر  گفت:  رئیس جمهوری 
رفتیم به  دنبال درمان این یک نفر و آن حلقه اطرافش 
را رها کردیم، این گونه می شود که نفر دوم، سوم و نفر 
دهمی را که باید ببینیم و به او بگوییم که در خانه یا در هر 
کجا قرنطینه شود این می ماند و ۱۰، ۲۰ روز بعد که خودش 
گرفتار شد می آید و دورانی که بخشی از بیماری را گذرانده و 

ناچار هستیم او را بستری کنیم.«
روحانی افزود: »در بستری هم مسائلی هست و این 
طور نیست که هر فردی بستری شد، نجات پیدا کند و 

مشکلاتی در بیمارستان وجود دارد.«

روحانی: قانع کردن مردم مهم ترین مسأله است

]شهروند[ »سعید خطیب زاده« روز دوشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه سقوط 
هواپیمای اوکراینی را یک تراژدی عنوان و تأکید کرد: »احقاق حقوق خانواده جانباختگان 
این سانحه وظیفه جمهوری اسلامی بود و  ایران از روز اول همکاری کاملی دراین باره داشته 

است.«
خطیب زاده با بیان اینکه کانادا در این ماجرا طرفیت ندارد، اظهار داشت: »طرف ما اوکراین 
است و مذاکرات درباره جبران خسارت ها و هواپیما در خطوط هوایی در جریان است که 

براساس معاهداتی که ایران در آن عضو است، انجام می شود.«
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به ادبیات سخیف وزیر امور خارجه کانادا تصریح کرد: 
»من سال ها به عنوان دیپلمات در کانادا بودم. ادبیات سخیف، کلمات به دور از ادب و رفتار 
غیردیپلماتیک وزیر خارجه کانادا چیزی نیست که در پشت درهای بسته دیده می شود. در 
پشت درهای بسته آنها مودب هستند و حرف هایشان نشان از درخواست برای حضور در 

مذاکره است، چون آنها می دانند که طرفیت در مذاکرات ندارند.«
خطیب زاده ادامه داد: »سیاستمداری در غرب تبدیل به سیاست بازی برای کسب رأی 
شده است. متأسفم ملت کانادا باید چنین ادبیاتی از وزیر خارجه  شان بشنوند. درخواست 

ما این است که آنها در علنی هم مانند پشت درهای بسته حرف بزنند.«
سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران، افغانستان آباد، مستقل، 
توسعه یافته و با صلح و ثبات را به نفع همه می داند، گفت: » ایران می تواند کمک اصلی برای 

گفت وگوهای بین الافغانی باشد که نتیجه آن سربلندی و موفقیت دولت و ملت افغانستان 
و پاسداری از دستاوردهای آنها خواهد بود.«

او درباره تحولات سیاست خارجی در یک هفته گذشته اظهار داشت: »بیست ودوم مهر 
تماس تلفنی ظریف با همتای ژاپنی خود را داشتیم که درباره مسائل دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی انجام شد. موضوع دسترسی ایران به منابع مالی خود در ژاپن از موضوعات جدی 
در این رایزنی بود و امیدواریم طرف ژاپنی به تعهدات خود در نظام حقوق بین المللی عمل 

کند.«
او درباره لغو محدودیت های تسلیحاتی خاطرنشان کرد:   »محدودیت های تسلیحاتی 
ایران از ساعت ۳و۳۰ دقیقه بامداد به صورت خودکار منقضی شد و ایران موفق شد 

یکجانبه گرایی آمریکا را شکست بدهد.«
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره ادعاهای اخیر پمپئو مبنی بر تحریم کشورهایی که 
با ایران تجارت اسلحه کنند، ابراز داشت:   »این اظهارات مهم ترین نشانه است که ایشان هم 

باور ندارد که تحریم های یکجانبه آمریکا موفق بوده است.«
خطیب زاده درباره بحران قره باغ و اصابت موشک های دو طرف به مناطقی از ایران بیان 
کرد: »خط قرمز ایران امنیت شهروندان است. نیروهای مسلح اخطارهای لازم را داده و 
توجیهات طرف مقابل را شنیده است. گفته ایم هر گونه تعرض به ایران حتی اگر سهوی 

باشد، جواب داده می شود.«

فیت ندارد ینــی طر خطیــب زاده: کانادا در ماجــرای ســقوط هواپیمای اوکرا

رئیس جمهوری با بیان 
اینکه باید خبر خوشایند 
و ناخوشایند را با هم به 
مردم بدهیم، گفت: »اگر 
به شکل بی رویه به مردم 
هشدار دهیم ممکن است 
این هشدارها برای مردم 
عادی شوند و بیان خطرات 
بیماری باید به موقع، به 
اندازه و با فاصله معین و با 
زبان های مختلف باشد.«

رئیس جمهوری گفت:
 

» اقدام رهبری برای مد 
نظر قراردادن مصوبات 
ستاد ملی کرونا برای همه 
ما درس بزرگی است و 
مردم باید به بزرگان بخش 
که می گویند را به  عنوان پزشکی اعتماد کنند و آنچه 
مرجع مورد نظر قرار دهند«

  در مبارزه با کرونا نباید ترس و واهمــه ایجاد کنیم


